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EXP. NO. CM-2024-037

 
FECHA: 30/04/2024

NRD: 2024-002076

FORM. NO.: 02 D/F 11/03/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

REFRIPARTES, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, SA (REFRISEIS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1,000 PIES ALAMBRE DE GOMA 14-4. NO APLICA GARANTIA. RD$27.12 RD$27,120.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$22.03 RD$22,030.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$23.40 RD$23,400.00

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$30.00 RD$30,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

2 500 PIES ALAMBRE DE GOMA 10-2 .  NO APLICA GARANTIA. RD$38.14 RD$19,070.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$72.03 RD$36,015.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$43.20 RD$21,600.00

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$45.00 RD$22,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

3 500 PIES ALAMBRE DE GOMA 12-2 . NO APLICA GARANTIA. RD$34.75 RD$17,375.00

Marca: S/M 

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$67.80 RD$33,900.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$35.10 RD$17,550.00

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$45.00 RD$22,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

4 320 UND PLAFOND  DE FIBRA MINERAL 2X2 , GROSOR 15,8 MM APROX(ACUSTICO)

5 160 UND PLAFOND  DE FIBRA MINERAL 2X4 , GROSOR 15,8 MM APROX (ACUSTICO)

6 10 UND

BOMBA DE DRENAJE 220V/1PH/50-60HZ, 75 WATTS, 0.5 AMPERES,LEVANTE MAXIMO 17 FT./5.2 MT, INTERRUPTOR AUTOMATICO DE 

ACCION RAPIDA, TANQUE DE MEDIO GALON ANTICORROSIVO Y DE ALTO IMPACTO, VALVULA DE RETENCION CON PUAS 

REMOVIBLES DE 3/8, 3 ORIFICIOS DE DRENAJE DE ENTRADA, TERMICAMENTE PROTEGIDA

RD$2,796.61 RD$27,966.10

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$2,500.00 RD$25,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$2,440.68 RD$24,406.78

Marca: ALL TEK 220V

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

7 10 UND DISCOS DE CORTE PARA METAL DE 4 1/2" PARA PULIDORA

8 10 UND DISCOS DE PULIR DE 4 1/2"  PARA PULIDORA

9 15 UND HOJA PARA SEGUETA COLOR ROJA 12"

10 1 UND MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/2HP, 220V,1075 RPM. NO APLICA GARANTIA. RD$6,635.59 RD$6,635.59

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$5,000.00 RD$5,000.00

Marca:S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$4,309.32 RD$4,309.32

Marca: US MOTOR  1878

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$6,200.00 RD$6,200.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

11 2 UND MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/3 HP, 220V,1075 RPM. NO APLICA GARANTIA. RD$5,508.47 RD$11,016.94

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$4,661.02 RD$9,322.04

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$3,775.42 RD$7,550.85

Marca: US MOTOR 1877

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$5,500.00 RD$11,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

12 2 UND MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/4 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTIA. RD$5,016.95 RD$10,033.90

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$4,661.02 RD$9,322.04

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$3,127.12 RD$6,254.24

Marca: US MOTOR 1876

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$4,800.00 RD$9,600.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

13 2 UND MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/6 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTIA. RD$4,406.78 RD$8,813.56

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$4,661.02 RD$9,322.04

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$3,012.71 RD$6,025.42

Marca: US MOTOR 1859

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$4,600.00 RD$9,200.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

14 15 LIBRAS VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5%, NO APLICA GARANTÍA. RD$3,321.92 RD$49,828.80

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$2,372.88 RD$35,593.20

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$3,203.39 RD$48,050.83

Marca: HARRIS USA

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$3,300.00 RD$49,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

15 10 UND CINTA DUCTEY PARA DUCTOS PLATEADA (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS). NO APLICA GARANTIA RD$762.71 RD$7,627.10

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$360.17 RD$3,601.70

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$400.42 RD$4,004.24

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$800.00 RD$8,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

16 500 UND TERMINALES AMARILLO TIPO HEMBRA, NO APLICA GARANTIA RD$1.69 RD$845.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$4.24 RD$2,120.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$1.90 RD$949.50

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$20.00 RD$10,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

17 10 UND CILINDRO DE MAP-GAS. 16 ONZAS NO APLICA GARANTIA RD$338.98 RD$3,389.80

Marca: MAP-PRO

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$334.75 RD$3,347.50

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$343.22 RD$3,432.20

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$600.00 RD$6,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

18 2 UND COMPRESOR DE 36,000 BTU, ROTATIVO,TIPO  SCROLL,  208-230V,R410- A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA. RD$46,186.44 RD$92,372.88

Marca: COPELAND

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$30,508.47 RD$61,016.94

Marca: COPELAND

Entrega: 10 días laborables

Garantía: 1 año en piezas y serv.

Cumple:  Sí

RD$27,076.27 RD$54,152.54

Marca: COPELAND ZP36 PFV 220V

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$27,500.00 RD$55,000.00

Marca: PANASONIC

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

19 2 UND COMPRESOR DE 60,000 BTU, ROTATIVO, TIPO SCROLL, 208-230V, R410, MONOFÁSICO, GARANTIA POR DESPERFECTO DE FABRICA RD$59,067.80 RD$118,135.60

Marca: COPELAND

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$38,135.59 RD$76,271.18

Marca: COPELAND

Entrega: 10 días laborables

Garantía: 1 año en piezas y serv.

Cumple:  Sí

RD$25,550.85 RD$51,101.69

Marca: PANASONIC SBP160H16A

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$30,900.00 RD$61,800.00

Marca: INVOTECH

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

20 5 UND KIT DE INSTALACION DE   A/A 3/8 X 1/4, NO APLICA GARANTIA. RD$1,016.95 RD$5,084.75

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$720.34 RD$3,601.70

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$675.00 RD$3,375.00

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$2,700.00 RD$13,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

21 5 UND KIT DE INSTALACION DE A/A 1/2 X 1/4, NO APLICA GARANTIA. RD$1,355.93 RD$6,779.65

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$805.08 RD$4,025.40

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$762.71 RD$3,813.56

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$1,600.00 RD$8,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

22 5 UND KIT DE  INSTALACION DE A/A 5/8 X 3/8, NO APLICA GARANTIA. RD$2,203.39 RD$11,016.95

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$1,271.19 RD$6,355.95

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$3,500.00 RD$17,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

23 40 UND CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V MONOFASICO, NO APLICA GARANTIA. RD$338.98 RD$13,559.20

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$262.71 RD$10,508.40

Marca: N/A

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$286.01 RD$11,440.40

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$380.00 RD$15,200.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB: 

03/04/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CLIMACA GROUP, SRLREFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, SA (REFRISEIS)REFRIPARTES, SA

PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ BRIGADA DE REFRIGERACIÓN (PRIMER PEDIDO 2024).

EMPRESAS INVITADAS: DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES
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24 5 UND CONTROL REMOTO UNIVERSAL PARA ACONDICIONADOR DE AIRE RD$254.24 RD$1,271.20

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$254.24 RD$1,271.20

Marca: N/A

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$221.19 RD$1,105.93

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$380.00 RD$1,900.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

25 10 UND FILTRO DE LINEA SOLDABLE 163S, NO APLICA GARANTÍA. RD$220.34 RD$2,203.40

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$237.29 RD$2,372.90

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$297.46 RD$2,974.58

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$350.00 RD$3,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

26 20 UND SPRAY FOAM DE POLIURETANO PARA INSULACION 12 ONZ (NORTEAMERICANO). NO APLICA GARANTIA RD$474.58 RD$9,491.60

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$432.20 RD$8,644.00

Marca:S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$472.50 RD$9,450.00

Marca: MAX FILL 12OZ

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

27 10 UND PROTECTOR PARA TERMOSTATO AMBIENTAL CLEAR CON LLAVE (DE 1 A 2 TERMOSTATOS). NO APLICA GARANTIA RD$389.83 RD$3,898.30

Marca:TGM

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$550.85 RD$5,508.50

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$324.15 RD$3,241.53

Marca: TG-2

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$700.00 RD$7,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

28 5 UND
TERMOSTATO AMBIENTAL, NO PROGRAMABLE ( PANTALLA DIGITAL) COLOR BLANCO , DIMENSIONES 120MM X 74MMX 28MM,, 

RANGOS DE TEMPERATURA 50° A 90° F (10° A 32°C), COLOR BLANCO, FUENTE DE ALIMENTACION AC/DC. NO APLICA GARANTIA.
RD$5,169.49 RD$25,847.45

Marca:  HONEYWELL

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$2,118.64 RD$10,593.20

Marca: HONEYWELL

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$1,525.42 RD$7,627.12

Marca: EVERWELL TH-AC10

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$3,400.00 RD$17,000.00

Marca: HONEYWELL

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

29 30 UND

TERMOSTATO AMBIENTAL, NO PROGRAMABLE (ANÁLOGO), ESTILO CLÁSICO, DIMENSIONES 2.88 PULGADAS DE ANCHO X 4.75 

PULGADAS DE ALTO, SIN MERCURIO, SOLAMENTE ENFRIAMIENTO, RANGOS DE TEMPERATURA 50° A 90° F (10° A 32°C), COLOR 

BLANCO, AJUSTE DEL SISTEMA: OFF Y COOL, AJUSTES DEL VENTILADOR : AUTO Y ON, NO APLICA GARANTÍA

RD$1,864.41 RD$55,932.30

Marca: HONEYWELL

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$2,520.00 RD$75,600.00

Marca: HONEYWELL TH834L1004

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$2,600.00 RD$78,000.00

Marca: HONEYWELL

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

30 500 UND TIEWRAP (PRESILLA PLÁSTICA) NEGRA 15 PULG, NO APLICA GARANTIA RD$2.97 RD$1,485.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$4.24 RD$2,120.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$9.15 RD$4,576.25

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$14.00 RD$7,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

31 700 PIES TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA RD$27.97 RD$19,579.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$25.42 RD$17,794.00

Marca: MUELLER

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$32.03 RD$22,423.45

Marca: IUSA 1/4 50 PIE

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$50.00 RD$35,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

32 1,000 PIES TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA RD$45.76 RD$45,760.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$44.07 RD$44,070.00

Marca: MUELLER

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$59.49 RD$59,491.50

Marca: IUSA 3/8 50 PIE

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$80.00 RD$80,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

33 700 PIES TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA RD$61.86 RD$43,302.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$61.02 RD$42,714.00

Marca: MUELLER

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$64.83 RD$45,381.35

Marca: IUSA 1/2 50 PIE

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$100.00 RD$70,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

34 700 PIES TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA RD$87.29 RD$61,103.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$82.20 RD$57,540.00

Marca: MUELLER

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$104.49 RD$73,143.00

Marca: IUSA 5/8 50 PIE

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$130.00 RD$91,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

35 700 PIES TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/4", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA RD$105.93 RD$74,151.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$117.80 RD$82,460.00

Marca: MUELLER

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$136.53 RD$95,567.78

Marca: IUSA 3/4 50 PIE

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$150.00 RD$105,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

36 400 PIES TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA. RD$150.85 RD$60,340.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$150.85 RD$60,340.00

Marca: MUELLER

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$190.67 RD$76,268.23

Marca: IUSA 7/8 50 PIE

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$220.00 RD$88,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

37 5 UND TARJERTA UNIVERSAL CON CONTROL REMOTO PARA CONSOLA CON DISPLAY. NO APLICA GARANTIA RD$741.53 RD$3,707.65

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$720.34 RD$3,601.70

Marca: QUALITY

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$1,868.65 RD$9,343.25

Marca: APLIPART APCB-213DA

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

38 10 UND
LIMPIADOR DE COMPONENTES Y CONTACTOS ELECTRÓNICOS SENSIBLES, PRESENTACION EN AEROSOL DE 11 ONZAS, TIEMPO DE 

SECADO RAPIDO, NO DEJA RESIDUOS. NO APLICA GARANTIA.
RD$720.34 RD$7,203.40

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$1,258.49 RD$12,584.90

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

39 40 UND CAPACITOR DE 60+5 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTIA RD$237.29 RD$9,491.60

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$360.17 RD$14,406.80

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$209.75 RD$8,390.00

Marca: 60+5MFD  370-440v

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$750.00 RD$30,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

40 35 UND CAPACITOR DE 10 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTIA RD$84.75 RD$2,966.25

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$88.98 RD$3,114.30

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$68.65 RD$2,402.72

Marca: 10MFD 370-440v

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$600.00 RD$21,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

41 40 UND
CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 2  A 4 CIRCUITOS, 70 AMP, 240 V, CON BARRA DE CONEXIÓN PARA NEUTRO, NO APLICA 

GARANTÍA
RD$1,016.95 RD$40,678.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

42 20 UND TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS,  FABRICACIÓN NORTEAMERICANA O EUROPEA, NO APLICA GARANTÍA. RD$6,122.88 RD$122,457.60

Marca: CHEMOURS

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$6,186.44 RD$123,728.80

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$8,550.00 RD$171,000.00

Marca: CHEMOURS 25LBS

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$8,400.00 RD$168,000.00

Marca: CHEMOURS

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

43 15 UND TANQUE DE REFRIGERANTE R22, 30LIBRAS,  FABRICACIÓN NORTEAMERICANA O EUROPEA, NO APLICA GARANTÍA. RD$7,203.39 RD$108,050.85

Marca: CHEMOURS

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$5,847.46 RD$87,711.90

Marca:  S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$8,055.00 RD$120,825.00

Marca: HONEYWELL USA 25LBS

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: No

RD$9,200.00 RD$138,000.00

Marca: CHEMOURS

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple:Si

44 500 PIES MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 3/8".  NO APLICA GARANTIA. RD$11.02 RD$5,510.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$16.95 RD$8,475.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$19.80 RD$9,900.00

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

45 200 PIES MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 5/16".  NO APLICA GARANTIA. RD$16.95 RD$3,390.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

46 200 PIES MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 5/8".  NO APLICA GARANTIA. RD$21.19 RD$4,238.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$38.14 RD$7,628.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

47 500 UND ARANDELAS PLANAS GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRAS ROSCADAS), NO APLICA GARANTÍA. RD$2.12 RD$1,060.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$4.24 RD$2,120.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$1.70 RD$850.00

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$20.00 RD$10,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA
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NRD: 2024-002076

FORM. NO.: 02 D/F 11/03/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

REFRIPARTES, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, SA (REFRISEIS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB: 

03/04/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CLIMACA GROUP, SRLREFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, SA (REFRISEIS)REFRIPARTES, SA

PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ BRIGADA DE REFRIGERACIÓN (PRIMER PEDIDO 2024).

EMPRESAS INVITADAS: DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

48 76 METRO
ROLLO DE SOLDADURA CON NUCLEO DE RESINA PARA ELECTRONICA, ESTAÑO  60% DE ESTAÑO-40 % PLOMO, 1 MM DE DIAMETRO, 

76 METROS. NO APLICA GARANTIA

49 500 UND TUERCAS HEXAGONALES GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRA ROSCADA), NO APLICA GARANTÍA. RD$1.91 RD$955.00

Marca: S/M

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$4.24 RD$2,120.00

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$2.46 RD$1,230.00

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

RD$25.00 RD$12,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año p/ desp. De fab.

Cumple: Si

50 20 LIBRA ELECTRODOS UNIVERSAL 3/32" X 14" , E60-13. NO APLICA GARANTIA

51 30 UND RELAY 1/12-1/2 HP 115V PTC MARRÓN, NO APLICA GARANTIA. RD$169.49 RD$5,084.70

Marca: KLIXON

Entrega: 05 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$50.85 RD$1,525.50

Marca: S/M

Entrega: 10 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$45.75 RD$1,372.50

Marca: S/M

Entrega: 07 días

Garantía: Por defecto de fábrica

Cumple: Sí

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTANO OFERTA

RD$237,312.00

RD$1,555,712.00

CRÉDITO 30 DÍAS

* Nos. 4-9, 26, 37, 38, 41, 44-46, 48, 50 y 51; no oferta

* Más detalles en oferta.

CRÉDITO 30 DÍAS

NO OFERTA NO OFERTA

RD$1,318,400.00

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DR. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

* Nos. 5, 7-9, 48 y 50: no oferta

* Existe una diferencia aritmética, ver correo

* Más detalles en oferta

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista
RD$188,752.40 RD$199,109.82

RD$1,237,376.82 RD$1,305,275.47

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 45 DÍAS

RD$189,614.99

RD$1,243,031.58

* Nos. 4, 5, 7-9, 29, 38, 41, 45, 47, 48 y 50: no oferta

* No. 15: cotiza 420 varillas equivalente a las 15 libras solicitadas.

* No. 17 no cumple (oferta de 14.1 oz, lo requerido es 16 onz)

* Nos 18 y 19: no cumplen (ofertan garanria inferior a la requrida). 

* Ver correo sobre diferecia arimetica 

* Más detalles en oferta

* Nos. 4, 5, 7-9, 22, 41, 45, 46, 48 y 50 : no oferta

* No. 43. No cumple, oferta de 25 lbs, lo requerido es 30 lbs.

* Más detalles en oferta

* TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

* ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS

RD$1,048,624.42 RD$1,106,165.65RD$1,053,416.59
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